
 
2016 年 4月 25 日 

 

COLOWIDE GROUP 

平成 28 年熊本地震緊急支援について 

 
このたびの熊本地震による災害のお見舞いを申し上げます。 

4 月 14 日（木）21 時 26 分以降に発生した熊本県などを震源とする地震により亡く

なられた方々に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、被災された皆さまに心よ

りお見舞いを申し上げます。被災地の一日も早い復興を、コロワイドグループ一同、

心からお祈り申し上げます。 

 

●炊出しの実施について 

コロワイドは、グループ一丸となり熊本地震の被災地へ多数の有志社員を派遣し、

現地の避難施設 28 カ所にて、助六寿司・カレーライス・豚汁などの炊き出しを

実施いたしました。 

 

①期  間：4月 17 日（日）～23 日（土）7日間 

場  所：かっぱ寿司 宇土店、八代店 店頭 

実施内容：各日 200～500 食（おにぎり・お弁当など） 

 

②期  間：4月 19 日（火）～21 日（木）3日間 

場  所：避難施設 28 ヵ所 

実施内容：約 30,000 食の炊き出し（助六寿司・カレーライス・豚汁） 

飲料水 46,000 本の直接供給 

 

●義援金支援について 

コロワイドでは、被災者救済や被災地復興に役立てて頂くため、コロワイドグル

ープとして総額 2,000 万円の義援金支援を、被害の甚大な自治体（熊本市、益城

町、南阿蘇村）へ直接お届けいたしました。 

 

●募金活動について 

 コロワイドグループ直営店舗約 1,400 店舗（かっぱ寿司、牛角、温野菜、土間土    

間、甘太郎、ステーキ宮など）での募金活動も、近日中に開始いたします。 

 

コロワイドグループでは、被災地の一刻も早い復旧・復興をお祈り申し上げます

とともに、グループ一丸となり、引き続き被災地への支援を行ってまいります。 

 


